5. Sane et ibi quinque millia hominum, et hic quatuor millia exceptis mulieribus et pueris fuisse memorantur (Matth. XV, 34-38): quod mihi videtur ad hoc pertinere, ut intelligamus et in populo Veteris Testamenti fuisse quosdam infirmos ad implendam iustitiam quae secundum legem est, in qua iustitia apostolus Paulus sine querela se conversatum esse dicit (Philipp. III, 6) [1143; 1149]; fuisse item alios qui facile seducerentur in cultum idolorum. Quae duo genera, id est, infirmitatis et erroris, mulierum et puerorum nominibus figurata sunt. Infirmitus est enim mulierum sexus ad actiones, et facilis ad lusum pueritiae. Quid autem lusui puerili tam simile est, quam idola colere [1340]; quando et Apostolus ad hoc retulit hoc genus superstitionis, cum ait, *Neque idolis servientes, quemadmodum quidam eorum, sicut scriptum est, Sedit populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere* (I Cor. X, 7)? Mulieribus ergo similes erant, qui in laboribus exspectationis, quo usque ad promissa Dei pervenirent, [Col.0052] non viriliter perseverantes tentaverunt Deum: pueris autem, qui sederunt manducare et bibere, et surrexerunt ludere. Non solum autem ibi, sed etiam in populo Novi Testamenti qui non perdurant occurrere in virum perfectum (Ephes. IV, 13), vel infirmitate virium, vel mentis levitate, mulieribus et pueris comparandi sunt. Nam illis dicitur, *Si tamen initium substantiae ejus usque in finem firmum retineamus* (Hebr. III, 14); illis autem, *Nolite pueri effici sensibus, sed malitia infantes estote, ut sensibus perfecti sitis* (I Cor. XIV, 20). Et ideo neque in Vetere,

[*t_diu. qu.1289] Virtutibus* quattuor cardinalibus in hoc mundo spiritualiter vivitur <61>.e.

[*t_diu. qu.1224] Prudentia* est rerum appetendarum et fugiendarum cognitio 61.e.

[*t_diu. qu.1266] Temperantia* est cupiditatis refrenatio ab his que temporaliter delectant 61.e.

[*t_diu. qu.1113] Fortitudo* est firmitas animi adversus ea que temporaliter sunt molesta 61.e.

[*t_diu. qu.1161] Iustitia* est Dei proximique dilectio 61.e.

[*t_diu. qu.1143] Homines* fragiles et infirmi, per mulieres qui vero faciliter in errorem ducuntur, per pueros qui excluduntur a numero turbarum quas paucis Dominus legitur, in evangelio designantur 61.e.

[*t_diu. qu.1149] Inconstantes* et infirmi per mulieres qui vero faciliter seducuntur per parvos qui excluduntur a numero turbarum quas paucis Dominus in evangelio designantur 61.e.

[*t_diu. qu.1340] Ydolatria* puerorum ludo assimilatur 61.e.

neque in Novo Testamento tales admittuntur ad numerum; sed sive ibi quinque millia, sive hic quatuor millia, exceptis mulieribus et pueris fuisse dicuntur (Matth. XIV, 21, et XV, 38).